
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022 Ano XII - Edição nº 01662 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F1F122A0C4D27F0F4DB6A30EC87150C



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 317/2020 - TP 012/2020.

• PORTARIA Nº 009, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022 - Concede Licença Prêmio a Servidora Efetiva.

• EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E Of - DL 032/2022.

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F1F122A0C4D27F0F4DB6A30EC87150C



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Prof.ª Nilda de Castro, s/nº., Centro 

Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 
CNPJ: 13.718.176/0001-25 

 
 

 

 

 

EXTRATO DE QUARTO TERMO ADITIVO AO  
 

CONTRATO Nº 317/2020  
 

TOMADA DE PREÇOS Nº. 012/2020 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, através da Prefeitura Municipal de Boa Vista do 
Tupim, Estado da Bahia, torna público que firmou o QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
N° 317/2020, firmado com a empresa L K ENGENHARIA LTDA EPP, CNPJ nº 
28.642.953/0001-72, para prorrogação do prazo contratual por mais 04 (quatro) meses, 
contados a partir do encerramento do Terceiro Termo Aditivo, ou seja, 05 de fevereiro de 2022 
à 05 de junho de 2022, mantidas as demais condições do contrato inicial, para conclusão da 
prestação de serviços de engenharia para pavimentação em paralelepípedo e drenagem em 
diversas ruas na sede do município de Boa Vista do Tupim. As despesas decorrentes do presente 
Termo Aditivo correrão por conta do Orçamento para o exercício de 2022, na dotação 
orçamentária referendada no QUARTO TERMO ADITIVO. Assinam pela empresam, Lua Sampaio 
Silva e pela Prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 04 de 
fevereiro de 2022. 

 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

372236E28207D1A9D6EEB8646E40D1FE

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Portaria

                                                                               

Praça Rui Barbosa │252 │Centro │ Boa Vista do Tupim – BA 
boavistadotupim.ba.gov.br 

 
PORTARIA Nº 009, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 

                                                            Concede    Licença     Prêmio       a 
Servidora Efetiva. 
 

                                                                                                                                                        
O PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto na Lei Orgânica 
Municipal e, 
 
CONSIDERANDO o que determina o Estatuto dos Servidores Públicos do 
Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, mais precisamente em seus artigos 
121 a 125;  
 
CONSIDERANDO o Requerimento protocolado nesta Prefeitura, solicitando 
Licença prêmio. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1° - Fica concedida Licença Prêmio, pelo período de seis (06) meses, a 

contar do dia 09.02.2022 até 09.08.2022, a Servidora Efetiva Olinda Macedo 

Oliveira, matrícula nº 545, lotada na Secretaria Municipal de Educação. 

  
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se 
às disposições em contrário. 
 
 Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM – BA, em 

09 de fevereiro de 2022. 
 

 
HELDER LOPES CAMPOS 

Prefeito Municipal 
 
 

ROBÉRICO SOUSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5D7AC69A6C0CCB498D39DA6A8F5B6663

quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01662 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Dispensa

Fundo Municipal de Educação de Boa Vista do Tupim 

Praça Rui Barbosa, 252, Centro, CEP 46.850-000 

Boa Vista do Tupim - Bahia 

CNPJ: 31.006.952/0001-46 
 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 032/2022 
 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 

 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim, considerando o parecer da Comissão Permanente de 

Licitação e Procuradoria Jurídica do Município, exarado no presente processo administrativo, 
RATIFICA, para os devidos fins nos termos deste ato, autorizando a contratação da empresa 

REVEST BEM COMÉRCIO DE COUROS PLÁSTICOS E TECIDOS LTDA., CNPJ nº 
08.229.025/0001-73, para aquisição de materiais para utilização na recuperação dos 

estofamentos das cadeiras dos ônibus do transporte escolar da Prefeitura Municipal de Boa Vista 

do Tupim, pelo valor total de R$ 11.035,02 (onze mil, trinta e cinco reais e dois centavos), 
a serem pagos após entrega. Boa Vista do Tupim, 08 de fevereiro de 2022. Helder Lopes Campos, 

Prefeito Municipal. 
 

 

 
Extrato da Ordem de Fornecimento nº 032/2022 DL  

 
OBJETO: Aquisição de materiais para utilização na recuperação dos estofamentos das cadeiras 

dos ônibus do transporte escolar da Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim, conforme 

proposta apresentada na Dispensa de Licitação nº 032/2022. 
 

Item Descrição Und. Quant. 
Valor 

Unitário 

Valor 

Total  

01 Courvin Caminho da Escolar cor Azul Metro 148 69,37 10.266,76 

02 
Cola adesiva para espuma em latão com 

14 kg 
Und 01 357,35 357,35 

03 
Grampo 80/10 – Caixa com 10.000 
grampos  

Caixa 05 40,93 204,65 

04 Grampo tipo C com 1 kg Caixa 02 25,43 50,86 

05 
Linha de nylon 20/m², 80G cor preta c-
11 

Und 10 15,54 155,40 

Valor Total  11.035,02 

 
EMPRESA: REVEST BEM COMÉRCIO DE COUROS PLÁSTICOS E TECIDOS LTDA. 

CNPJ: 08.229.025/0001-73 
ENDEREÇO: Praça Froes da Mota nº 99, Centro, Feira de Santana, Bahia,  

CEP 44.010-570 
VALOR TOTAL: R$ 11.035,02 (onze mil, trinta e cinco reais e dois centavos) 

Boa Vista do Tupim, 09 de fevereiro de 2022, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal 

 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5F1F122A0C4D27F0F4DB6A30EC87150C


		2022-02-09T15:33:20-0300




